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DRACO Sternbildindex (Objekte bis zu 12m0)   39 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C3 DRA Dra 1-2 Dra 2-3 9.70 17'x3.5' 120 mm 4236

H140 DRA Dra 1-2 10.70 4.3' 3147

H313 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 10.40 7'x1' 63 mm 40 Mio. Ly 5907

H314 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.10 3' 5982

M102 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 9.90 8'x1' 10x50 40 Mio. Ly 5866

N3183 DRA Dra 1-2 11.90 3183

N3735 DRA Dra 1-2 11.80 3735

N4125 DRA Dra 2-3 9.70 4125

N4128 DRA Dra 1-2 Dra 2-3 12.00 4128

N4250 DRA Dra 1-2 11.80 4250

N4256 DRA Dra 1-2 Dra 2-3 11.90 4256

N4291 DRA Dra 1-2 11.50 4291

N4319 DRA Dra 1-2 11.90 4319

N4386 DRA Dra 1-2 11.70 4386

N4589 DRA Dra 1-2 10.70 4589

N4648 DRA Dra 1-2 12.00 4648

N4750 DRA Dra 1-2 11.20 4750

N5678 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.30 5678

N5879 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.60 5879

N5905 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.70 5905

N5908 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.80 5908

N5949 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 12.00 5949

N5965 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.70 5965

N5985 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.10 5985

N5987 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.70 5987

N6015 DRA Dra 2-2 Dra 2-3 11.10 6015

N6127 DRA Dra 2-2 Dra 3-1 12.00 6127

N6140 DRA Dra 2-1 Dra 2-2 11.30 6140

N6223 DRA Dra 2-1 Dra 2-2 Dra 3-1 11.90 6223

N6236 DRA Dra 1-1 Dra 2-2 11.90 6236

N6340 DRA Dra 1-1 11.00 6340

N6411 DRA Dra 2-1 Dra 2-2 Dra 3-1 11.90 6411

N6412 DRA Dra 1-1 11.80 6412

N6503 DRA Dra 1-1 Dra 2-1 Dra 2-2 10.20 4'x1' 63 mm 6503

N6643 DRA Dra 1-1 11.10 6643

N6654 DRA Dra 1-1 12.00 6654

N6869 DRA Dra 2-1 12.00 6869

UGC 10822 DRA Dra 2-1 Dra 2-2 Dra 3-1 9.90 -

38 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C6 DRA Katzenaugennebel Dra 2-1 Dra 2-2 8.10 0.3' 8x30 ++ ++ - 6543

1 planetarische Nebel

V1.00 - Letzte Aktualisierung: 15.11.2014 - ©2014 by Fred Van Gestel - http://www.vangestel.de/astro   





66°

66°66°

66°

68°

68°68°

68°

70°70°

72°72°

74°74°

76°76°

78°78° 80°80° 82°82° 84°84° 86°86°

13h30m

13h30m

14h05m

14h05m

14h40m

14h40m

15h15m

15h50m

15h50m

16h25m17h

17h

17h35m18h10m

18h10m

18h45m19h20m

19h20m

19h55m20h30m

20h30m

21h05m

21h40m

21h40m

22h15m

22h15m

22h50m

22h50m

23h25m

23h25m

H319

N6236

N6340

N6412

N6503

N6643

N6654

N6951

7

5

4

13

16
15

11

22

21

15

19

20

23

31

28

35

34

24

44

43

52

50

41

40

63

60

61

59

69

1

67

73

75

4

76

74

29

28

DraDra

DraDra

DRACO - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Dra 1-1
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



64°

64°64°

64°

66°66°

68°68°

70°70°

72°72°

74°74°

76°76° 78°78° 80°80° 82°82°

 8h15m

 8h15m

 8h50m

 8h50m

 9h25m

 9h25m

10h

10h

10h35m

10h35m

11h10m

11h10m

11h45m

11h45m

12h20m

12h20m

12h55m

12h55m

13h30m

13h30m

14h05m

14h05m

14h40m

14h40m

15h15m

15h15m

15h50m

15h50m

16h25m

16h25m

N2634

MCG+13-07-007

H119

N2715

N2732

N2748

H134

H135

M81

N3027

M82

H137

H140

N3183

I2574

N3348

N3516

N3735

N4128

C3

N4250

N4256

N4291

N4319

N4386

I3568

N4589

N4648

N4750

24

27

22

38

32
35

1

2

3

5

6

4

8

9 7

10

7

11

5

4

3

13

16

15

11

21

19

20

CamCam

DraDra

DraDra

UMiUMi

DRACO - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Dra 1-2
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



52°

52°52°

52°

54°54°

56°56°

58°58°

60°60°

62°62°

64°64°

66°

68°68° 70°70° 72°72°

16h25m

16h25m

17h

17h

17h35m

17h35m

18h10m

18h10m

18h45m

18h45m

19h20m

19h20m

19h55m

19h55m

20h30m

20h30m

N6140

N6223

UGC 10822

N6411

N6503

C6

N6869

N6951

18
19

15

20

22

32

28

25

24

27

26

21

43

47

45

52

42

36

46

39

48

37

57

1

63

58

61

24

54

20

53

23

49

55
2

67

64

66

4

68

71

65

CygCyg

DraDra

DraDra

DRACO - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Dra 2-1
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



52°

52°52°

52°

54°54°

56°56°

58°58°

60°60°

62°62°

64°64°

66°66°

68°68° 70°70°

14h05m

14h05m

14h40m

14h40m

15h15m

15h15m

15h50m

15h50m

16h25m

16h25m

17h

17h

17h35m

17h35m

18h10m

18h10m

N5678

M102

UGC9749

N5879

N5905

H313

N5908

N5949

N5965

H314

N5985

N5987

N6015

N6127

N6140

N6223

N6236

UGC 10822

N6411

N6503

C6

11

12

14

13

18

19

15

20

23

22

32

28

25

24

27

26

21

42

36

37

DraDra

DraDra

UMiUMi

DRACO - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Dra 2-2
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



52°

52°52°

52°

54°54°

56°56°

58°58°

60°60°

62°62°

64°64°

66°66°

68°68° 70°70°

11h45m

11h45m

12h20m

12h20m

12h55m

12h55m

13h30m

13h30m

14h05m

14h05m

14h40m

14h40m

15h15m

15h15m

15h50m

15h50m

16h25m

16h25m

H203

H205

N4125

N4128

C3

N4256

N4290

M40

N4605

N4814

MCG+10-19-040

N5204

N5308

H295

N5389

N5422

N5430

M101

H299

H300

N5485

N5585

N5678

N5687

M102

UGC9749

N5879

N5905

H313

N5908

N5949

N5965

H314

N5985

N5987

N6015

3

77

5

6

4

8

74

9

7

70

73

71

76

75

79

80

10

83

78

81

84

86

11

12

DraDra

DraDra

UMaUMa

UMiUMi

DRACO - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Dra 2-3
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



44°

44°44°

44°

46°46°

48°48°

50°50°

52°52°

54°54°

56°56°

58°58°

60°60° 62°62°

16h25m

16h25m

17h

17h

17h35m

17h35m

18h10m

18h10m

18h45m

18h45m

19h20m

19h20m

N6127

N6223

H320

UGC 10822

N6411

N6703

N6764

13

52

42

17

16

34

33

23

32

85

25

24

30

26

82

74

21

7788

13

47

45

46

39

48

1

54

16

53

51

49

DraDra

HerHer

LyrLyr

DRACO - 9m0 stars - Flamsteed - 12m0 objects - v1.00

Dra 3-1
©2014 by Fred Van Gestel - Made with StarMapStudio - http://vangestel.de/astro



Dra 1-1   9 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H319 UMI 11.20 3.3' 6217

N6236 DRA 11.90 6236

N6340 DRA 11.00 6340

N6412 DRA 11.80 6412

N6503 DRA länglich, unregelmäßig 10.20 4'x1' 63 mm 6503

N6643 DRA 11.10 6643

N6654 DRA 12.00 6654

N6951 CEP 10.60 6951

N6952 CEP siehe N6951 11.80 6952

9 Galaxien

V1.00 - Letzte Aktualisierung: 15.11.2014 - ©2014 by Fred Van Gestel - http://www.vangestel.de/astro   



Dra 1-2   29 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C3 DRA extrem schwach, groß 9.70 17'x3.5' 120 mm 4236

H119 CAM 10.10 4.9' 2655

H134 UMA begleiter M81 10.20 2.5'x1.5' 63 mm 13 Mio. Ly 2976

H135 UMA 10.50 4.6' 2985

H137 UMA begleiter M81 9.90 2' 80 mm 13 Mio. Ly 3077

H140 DRA 10.70 4.3' 3147

I2574 UMA 10.80 IC2574

M81 UMA groß oval 6.90 17'x3.5' 3.5x15 13 Mio. Ly 3031

M82 UMA unregulär 8.40 6'x2' 8x30 13 Mio. Ly 3034

MCG +13-07-007 CAM 12.00 -

N2634 CAM 12.00 2634

N2715 CAM 11.20 2715

N2732 CAM 11.90 2732

N2748 CAM 11.70 2748

N3027 UMA 11.80 3027

N3183 DRA 11.90 3183

N3348 UMA 11.10 3348

N3516 UMA 11.70 3516

N3735 DRA 11.80 3735

N4128 DRA 12.00 4128

N4250 DRA 11.80 4250

N4256 DRA 11.90 4256

N4291 DRA 11.50 4291

N4319 DRA 11.90 4319

N4386 DRA 11.70 4386

N4589 DRA 10.70 4589

N4648 DRA 12.00 4648

N4750 DRA 11.20 4750

28 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I3568 CAM 11.60 18'' IC3568

1 planetarische Nebel
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Dra 2-1   9 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N6140 DRA 11.30 6140

N6223 DRA 11.90 6223

N6411 DRA 11.90 6411

N6503 DRA länglich, unregelmäßig 10.20 4'x1' 63 mm 6503

N6869 DRA 12.00 6869

N6951 CEP 10.60 6951

N6952 CEP siehe N6951 11.80 6952

UGC 10822 DRA 9.90 -

8 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C6 DRA Katzenaugennebel 8.10 0.3' 8x30 ++ ++ - 6543

1 planetarische Nebel
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Dra 2-2   36 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H295 UMA 10.00 6' 5322

H299 UMA 11.40 2.2' 5473

H300 UMA 10.90 5' 5474

H313 DRA Kantenlage 10.40 7'x1' 63 mm 40 Mio. Ly 5907

H314 DRA 11.10 3' 5982

M101 UMA Feuerradgalaxie 7.90 18'x11' 8x30 25 Mio. Ly 5457

M102 DRA klein, Spindelförmig 9.90 8'x1' 10x50 40 Mio. Ly 5866

MCG +10-19-040 UMA 12.00 -

N4605 UMA 10.30 4605

N4814 UMA 12.00 4814

N5204 UMA 11.30 5204

N5308 UMA 11.40 5308

N5389 UMA 12.00 5389

N5422 UMA 11.80 5422

N5430 UMA 11.90 5430

N5485 UMA 11.40 5485

N5585 UMA 10.70 5585

N5678 DRA 11.30 5678

N5687 BOO 11.80 5687

N5879 DRA 11.60 5879

N5905 DRA 11.70 5905

N5908 DRA 11.80 5908

N5949 DRA 12.00 5949

N5965 DRA 11.70 5965

N5985 DRA 11.10 5985

N5987 DRA 11.70 5987

N6015 DRA 11.10 6015

N6127 DRA 12.00 6127

N6140 DRA 11.30 6140

N6223 DRA 11.90 6223

N6236 DRA 11.90 6236

N6411 DRA 11.90 6411

N6503 DRA länglich, unregelmäßig 10.20 4'x1' 63 mm 6503

UGC 10822 DRA 9.90 -

UGC 9749 UMI 10.90 -

35 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C6 DRA Katzenaugennebel 8.10 0.3' 8x30 ++ ++ - 6543

1 planetarische Nebel
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Dra 2-3   36 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C3 DRA extrem schwach, groß 9.70 17'x3.5' 120 mm 4236

H203 UMA 10.60 4' 4036

H205 UMA 11.10 2.7' 4041

H295 UMA 10.00 6' 5322

H299 UMA 11.40 2.2' 5473

H300 UMA 10.90 5' 5474

H313 DRA Kantenlage 10.40 7'x1' 63 mm 40 Mio. Ly 5907

H314 DRA 11.10 3' 5982

M101 UMA Feuerradgalaxie 7.90 18'x11' 8x30 25 Mio. Ly 5457

M102 DRA klein, Spindelförmig 9.90 8'x1' 10x50 40 Mio. Ly 5866

MCG +10-19-040 UMA 12.00 -

N4125 DRA 9.70 4125

N4128 DRA 12.00 4128

N4256 DRA 11.90 4256

N4290 UMA 11.80 4290

N4605 UMA 10.30 4605

N4814 UMA 12.00 4814

N5204 UMA 11.30 5204

N5308 UMA 11.40 5308

N5389 UMA 12.00 5389

N5422 UMA 11.80 5422

N5430 UMA 11.90 5430

N5485 UMA 11.40 5485

N5585 UMA 10.70 5585

N5678 DRA 11.30 5678

N5687 BOO 11.80 5687

N5879 DRA 11.60 5879

N5905 DRA 11.70 5905

N5908 DRA 11.80 5908

N5949 DRA 12.00 5949

N5965 DRA 11.70 5965

N5985 DRA 11.10 5985

N5987 DRA 11.70 5987

N6015 DRA 11.10 6015

UGC 9749 UMI 10.90 -

35 Galaxien

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M40 UMA Winnecke 4 9.30 49' 10x50 500 Ly -

1 Nebel
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Dra 3-1   7 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H320 HER klein, hell, nicht aufgelöst 9.40 1' 10x50 100000 Ly 6229

1 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N6127 DRA 12.00 6127

N6223 DRA 11.90 6223

N6411 DRA 11.90 6411

N6703 LYR 11.30 6703

N6764 CYG 11.90 6764

UGC 10822 DRA 9.90 -

6 Galaxien
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